чПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО сельского поселения

 Староминского района

от  05.10.2023  г.                                                                                        № 89
ст-ца  Новоясенская
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 9 месяцев 2023 года
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации,  решения Совета Новоясенского сельского поселения от 24.12.2020 № 16.6  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Новоясенском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 9 месяцев 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района О.С. Бербасову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

  Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района

         Н.В. Столик

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 9 месяцев 2023 года

Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

Наименование публично-правового образования: Новоясенское сельское поселение Староминского района

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб.

1.Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	17 812 100,00
	15 084 883,11
	2 727 216,89

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1 551 500,00
	1 068 006,98
	483 493,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	42 164,24
	-

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102040 01 0000 110
	-
	7 491,00
	-

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	010
	182 10102130 01 0000 110
	-
	0,30
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302231 01 0000 110
	441 790,00
	402 331,31
	39 458,69

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302241 01 0000 110
	3 070,00
	2 167,87
	902,13

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302251 01 0000 110
	546 110,00
	428 145,46
	117 964,54

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302261 01 0000 110
	-58 270,00
	-47 204,48
	-11 065,52

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	481 000,00
	488 462,09
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	90 000,00
	9 031,34
	80 968,66

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	706 000,00
	208 738,71
	497 261,29

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	351 000,00
	50 448,29
	300 551,71

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	010
	992 11402052 10 0000 440
	-
	5 300,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	992 20215001 10 0000 150
	1 715 300,00
	1 715 300,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	992 20216001 10 0000 150
	5 000 000,00
	3 749 400,00
	1 250 600,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	992 20219999 10 0000 150
	852 300,00
	852 300,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 150
	3 800,00
	3 800,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	992 20235118 10 0000 150
	118 600,00
	89 100,00
	29 500,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	992 20249999 10 0000 150
	6 009 900,00
	6 009 900,00
	0,00

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 20805000 10 0000 150
	-
	0,00
	-

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	18 412 842,18
	9 340 703,07
	9 072 139,11

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5000000190 121
	498 456,00
	386 881,67
	111 574,33

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5000000190 129
	150 533,71
	117 563,06
	32 970,65

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 121
	2 145 432,00
	1 578 948,87
	566 483,13

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 129
	578 120,46
	470 469,06
	107 651,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110100190 244
	557 500,00
	313 280,92
	244 219,08

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0104 5110100190 247
	54 500,00
	36 924,93
	17 575,07

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5110100190 851
	6 963,00
	1 822,00
	5 141,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5110100190 852
	1 008,00
	756,00
	252,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5110100190 853
	4 807,24
	4 035,32
	771,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110160190 244
	3 800,00
	3 800,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110120190 540
	75 900,00
	56 925,00
	18 975,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110120200 540
	130 000,00
	65 000,00
	65 000,00

	Специальные расходы
	200
	992 0107 5160010050 880
	585 650,00
	420 650,00
	165 000,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5130130590 870
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0400110070 244
	19 170,00
	19 170,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0400210070 244
	0,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 1300010070 244
	0,00
	-
	-

	Иные выплаты государственных(муниципальных) органов привлекаемым лицам
	200
	992 0113 1800110070 123
	9 600,00
	7 200,00
	2 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5140010060 244
	730 325,01
	553 590,74
	176 734,27

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 121
	91 090,63
	68 433,19
	22 657,44

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 129
	27 509,37
	20 666,81
	6 842,56

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0310 5300120182 540
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0314 0980110070 244
	0,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 0640110070 244
	484 359,00
	484 359,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 0960121160 244
	191 289,04
	94 200,00
	97 089,04

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0409 0960121160 247
	154 000,00
	60 003,02
	93 996,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 5500010070 244
	1 278 340,00
	852 300,00
	426 040,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0412 1400110070 244
	0,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5400020180 540
	50 622,00
	50 000,00
	622,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5400020183 540
	622,00
	-
	622,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5400020188 540
	622,00
	-
	622,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0502 5600010070 244
	24 933,60
	24 933,60
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5600020187 540
	105 665,00
	52 832,50
	52 832,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 0500010070 244
	48 789,60
	24 000,00
	24 789,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0707 1500110070 244
	0,00
	-
	-

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 1010100590 111
	502 886,16
	349 824,85
	153 061,31

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 1010100590 119
	151 871,62
	104 958,68
	46 912,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1010100590 244
	181 995,86
	106 501,66
	75 494,20

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 1010100590 853
	126,96
	14,40
	112,56

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 1020100590 111
	1 876 204,04
	1 546 297,51
	329 906,53

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 1020100590 119
	565 199,92
	463 909,99
	101 289,93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1020100590 244
	803 447,79
	367 285,50
	436 162,29

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0801 1020100590 247
	326 634,97
	232 732,43
	93 902,54

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 1020100590 851
	37 766,00
	26 229,40
	11 536,60

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 1020100590 853
	1 328,96
	1 158,76
	170,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1020270022 244
	5 419 900,00
	-
	5 419 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1020280022 244
	100,00
	-
	100,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	992 1003 5120010310 312
	460 772,24
	345 152,60
	115 619,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1101 1200110070 244
	0,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1202 2300110070 244
	50 000,00
	27 891,60
	22 108,40

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-600 742,18
	5 744 180,04
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	600 742,18
	-5 744 180,04
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	400 000,00
	-
	400 000,00

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	400 000,00
	-
	400 000,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	200 742,18
	-5 744 180,04
	5 944 922,22

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-18 212 100,00
	-15 527 118,15
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	18 412 842,18
	9 782 938,11
	х

Ведущий специалист    администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                О.С. Бербасова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения

Староминского района от _____________  № ________

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 1 полугодие 2023 года»
Проект подготовлен:

Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                О.С. Бербасова

                                                                                           «___»__________2023 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района

от 05.10.2023 г. № 89